DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Assis, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente,
torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03 do Concurso Público nº 01/2022, conforme segue:

NA TABELA I DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino Superior

Cargo
Vagas

(*)
Cadastro
Reserva

Referência
Salário
Base

Carga
horária
mensal

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Fisioterapeuta 01 SIM 40 J R$ 3.827,66 150h

Graduação em curso
superior de Fisioterapia e

registro no respectivo
Conselho Regional de

Classe

R$ 70,00

Terapeuta Ocupacional 01 SIM 40 J R$ 3.827,66 150h

Graduação em Curso
Superior de Terapia

Ocupacional e registro no
respectivo Conselho
Regional de Classe

R$ 70,00

Leia-se:

Ensino Superior

Cargo
Vagas

(*)
Cadastro
Reserva

Referência
Salário
Base

Carga
horária
mensal

(**)

Requisitos mínimos
exigidos

Taxa de
inscrição

Fisioterapeuta 01 SIM 40 J
R$

3.827,66
30 horas
semanais

Graduação em curso
superior de Fisioterapia e

registro no respectivo
Conselho Regional de

Classe

R$ 70,00

Terapeuta Ocupacional 01 SIM 40 J
R$

3.827,66
30 horas
semanais

Graduação em Curso
Superior de Terapia

Ocupacional e registro no
respectivo Conselho
Regional de Classe

R$ 70,00

Legenda:
(*) Vagas às pessoas com deficiência e à população preta, parda e indígena, reservadas de acordo com a legislação vigente.
(**) Excepcionalmente, para os cargos de Fisioterapeuta e Terapeuta Ocupacional, a carga horária, não será mensal, mas
SEMANAL.

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2022 da Prefeitura do Município
de Assis.

Assis, 9 de setembro de 2022.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS/SP